
Nº 219, quarta-feira, 16 de novembro de 2016 93ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016111600093

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2016 ao Convênio Nº 751945/2010. Convenentes: Concedente : MI-
NISTERIO DO ESPORTE, Unidade Gestora: 180002, Gestão: 00001. Convenente : MUNICIPIO DE
BELO HORIZONTE, CNPJ nº 18.715.383/0001-40. Prorrogação de Vigência do Convênio.. Valor Total:
R$ 19.904.655,66, Valor de Contrapartida: R$ 3.346.435,66, Vigência: 31/12/2010 a 31/01/2017. Data de
Assinatura: 10/11/2016. Signatários: Concedente : VALERIA GRILANDA RODRIGUES PAIVA, CPF nº
480.221.791-91, Convenente : MARCIO ARAUJO DE LACERDA, CPF nº 131.734.726-91.

(SICONV(PORTAL) - 14/11/2016)

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2016

A Comissão Especial de Licitação do Ministério do Esporte, instituída pela Portaria nº 61, de 28
de junho de 2016, torna público que as licitantes AGÊNCIA NACIONAL DE PROPAGANDA LTDA e
PROLE SERVIÇOS DE PROPAGANDA LTDA sagraram-se vencedoras do certame licitatório.

RICARDO DE VASCONCELOS BARROS
Presidente da Comissão

(SIDEC - 14/11/2016) 180002-00001-2016NE800144

Ministério do Esporte
.

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 10/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 02001006791201591.
, publicada no D.O.U de 27/09/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual para atender às necessidades do Centro Especializado Prevfogo em operações de
prevenção e combate a incêndios florestais. Novo Edital: 16/11/2016 das 08h30 às 11h30 e de14h30 às
17h30. Endereço: Scen -lote 02 Bloco a -ed.sede do Ibama Sala 119 Asa Norte - BRASILIA - DFEntrega
das Propostas: a partir de 16/11/2016 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/11/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Logística

(SIDEC - 14/11/2016) 193099-19211-2016NE800002

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAZONAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do Ibama no Amazonas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente
Edital Notifica os interessados abaixo relacionados, que por se encontrarem em lugar incerto e não sabido,
da cobrança devolvida ou não procurado e ou sem acesso de serviços postais, para pagar a multa em razão
da HOMOLOGAÇÃO do INDEFERIMENTO DO RECURSO DOS AUTOS DE INFRAÇÃO COM
ADEQUAÇÃO do valor da multa. Ficam intimados a efetuar o pagamento do débito em qualquer agência
bancária com o desconto de 30%(trinta por cento) do valor, no prazo de 5 (cinco) dias desta publicação
ou interposição de recurso no prazo de 20(vinte) dias e ou pedir parcelamento, sob pena de incorrer em
mora e inscrição em Dívida Ativa e no CDIN/BACEN e ajuizamento de Execução Judicial, conforme
dispõe IN n°10/2012 e demais legislação pertinente.

INTERESSADO CPF/CNPJ Nº PROCESSO Nº AI

MARCELIO PASSARELLI DE OLIVEIRA 74025619253 0 2 0 0 5 0 0 0 8 7 9 / 2 0 11 - 3 6 518644/D

O Superintendente do Ibama no Amazonas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital
Notifica os interessados abaixo relacionados, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, da no-
tificação devolvida ou não procurado, para apresentação do Projeto de Reparação de Dano Ambiental-
PRAD, nos termos da IN 04/2011. Ficam intimados a apresentar no prazo de 20(vinte) dias a contar dessa
publicação.

INTERESSADO CPF/CNPJ Nº PROCESSO Nº AI
ANTONIO MARCOS M FERNANDES 01696332923 0 2 0 0 5 0 0 0 1 6 1 / 2 0 11 - 4 0 028771/D
MARCELIO PASSARELLI DE OLIVEIRA 74025619253 0 2 0 0 5 0 0 0 8 7 9 / 2 0 11 - 3 6 518644/D

Fica assegurado o direito de vistas dos respectivos processos, aos interessados na Superin-
tendência Estadual no Amazonas, com sede a Av. Ministro Mário Andreazza s/n-BR 319 km 01-Distrito
Industrial em Manaus-Amazonas nos horários de 08:00h às 12:00 e de 13:00h às 17:00h .Caso tenha
ocorrido o pagamento ou por qualquer motivo ainda não tenha ocorrido a baixa do débito, o interessado
deve apresentar comprovante de pagamento para que seja efetuada a regularização da pendência.

KARINA SEFFAIR DE CASTRO

SUPERINTENDÊNCIA NO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 3/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 11/05/2016 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a prestação, de forma contínua, dos
serviços de assistência técnica, mediante a manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e
utilização de peças originais, em 04 (quatro) elevadores prediais da marca ATLAS, instalados no Edifício
da Superintendência do IBAMA no Distrito Federal, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.

ALINE REZENDE PEIXOTO
Superintendente

(SIDEC - 14/11/2016) 193106-19211-2016NE800002

SUPERINTENDÊNCIA NO MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2016 - UASG 193112

O Superintendente do IBAMA no Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais, pelo presente Edital, faz CHAMAMENTO PÚBLICO, referente ao OBJETO - PROCESSO nº
02014.001073/2016-61, para fins de seleção de cooperativas /associações de catadores de materiais
recicláveis. Data de abertura : 29/11/2016 às 11h30 (horário de Mato Grosso do Sul) Local: IBAMA no
Mato Grosso do Sul à Rua Euclides da Cunha, 975 - Jardim dos Estados - Campo Grande/MS. A cópia
do edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos quadros de aviso da SUPES/IBAMA/MS e no
Núcleo de Educação Ambiental - NEA durante os horários de funcionamento norma da SUPES (07h30 às
17h 30), em dias úteis. Outras informações podem ser obtidas pelos telefones (67) 3317-2966 ou e-mail:
v i c e n t e . l i m a @ i b a m a . g o v. b r.

ANTONIO DE CASTRO VIEIRA

SUPERINTENDÊNCIA NO PARÁ

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do IBAMA no Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA,
pelo presente edital, o interessado abaixo relacionado, por se encontrar em local incerto e não sabido,
acerca do JULGAMENTO DO AUTO DE INFRAÇÃO QUITADO, mantendo a autuação e o emba rg o
descrito no Termo Embargo/Interdição nº 0234398/C. V.Sa. deverá apresentar Projeto de Recuperação
Ambiental e assinar termo de compromisso de recuperação de dano causado, nos termos do Art. 92, § 1º
da IN IBAMA nº 10/2012, Art. 143 § 2º do Decreto Federal nº 6.514 de 22 de julho de 2008. O Plano
de Regularização Ambiental - PRA do imóvel rural deve está em conformidade à Instrução Normativa
IBAMA nº 12 de 06 de agosto de 2014 e o Plano de Reparação Ambiental em conformidade à Instrução
Normativa IBAMA nº 04 de 13 de abril de 2011. Salientamos que o não cumprimento das referidas
obrigações, no prazo máximo de 20 (vinte) dias, a contar da data de publicação do presente expediente,
acarretará na tomada de providências quanto à propositura de Ação Judicial.

Interessado CPF/CNPJ Nº Processo Nº. AI Data do
Julgamento

BERNARDO ESPINDOLA
SOUZA

148.743.262-34 02018.012738/2003-15 364065/D 01.04.2005

O Superintendente do IBAMA no Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA,
pelo presente edital, o interessado abaixo relacionado, por se encontrar em local incerto e não sabido,
acerca da reabertura de prazo para apresentar defesa administrativa relativa especificamente ao Termo de
Embargo nº 17575/E. Comunicamos que V. Sa. dispõe do prazo de 20 (vinte) dias para apresentar defesa
administrativa, a contar da data de publicação do presente expediente.

Interessado CPF/CNPJ Nº Processo Nº. AI
JOSE ARLINDO DE AGUIAR 278.008.492-87 0 2 0 4 7 . 0 0 0 5 4 6 / 2 0 11 - 11 469240/D

O Superintendente do IBAMA no Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA,
pelo presente edital, o interessado abaixo relacionado, por se encontrar em local incerto e não sabido,
acerca do indeferimento do pedido de desembargo protocolado pelo interessado, baseado na manifestação
às fls. 107/108, pois não foram saneadas as pendências citadas na referida manifestação.

Interessado CPF/CNPJ Nº Processo Nº. AI
MADEIREIRA MATA VERDE LTDA 1 2 . 6 4 5 . 6 7 6 / 0 0 0 1 - 11 02018.001019/2013-32 732816/D

Ministério do Meio Ambiente
.

SUPERINTENDÊNCIA-ADJUNTA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2016 UASG 193028

Nº Processo: 52710001385201695.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DEMANAUS.
CNPJ Contratado: 00013698000180. Contratado : TRIPS PASSAGENS E TURISMO LTDA - -EPP.
Objeto: Serviços de agenciamentos de viagens para voos regulares internacionais e domésticos não
atendidos pelas companhias aéreas credenciadas, destinados aos órgãos e entidades da Administração
Pública Federal, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência que é parte
integrante deste Contrato. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto nº 7.892/13,
Decreto nº 2.271/97 e In SLTI/MPOG nº 02/08 . Vigência: 09/11/2016 a 09/11/2017. Valor Total:
R$229.455,60. Fonte: 174019205 - 2016NE800340 Fonte: 174019205 - 2016NE800341 Fonte: 174019205
- 2016NE800342 Fonte: 174019205 - 2016NE800343. Data de Assinatura: 03/11/2016.

(SICON - 14/11/2016) 193028-19205-2016NE800090

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA E PARCELAMENTO DE DÉBITO

Espécie: Termo de Reconhecimento de Dívida e Parcelamento de Débito nº 16/2016 firmado em
31/10/2016, com a empresa MANÁ EMPREENDIMENTOS LTDA, Inscrição SUFRAMA nº 12.3710.01-
4, CNPJ nº 01.725.358/0001-44. Signatário seu proprietário o Sr. Evanio Souza da Silva, RG nº 0899589-
3 SSP AM e CPF nº 345.197.692-72. Objeto: Parcelar em 03 (três) vezes o débito da referida empresa
junto a SUFRAMA. Valor global: R$ 1.000,99. Processo: 52710.002112/2016-68 (Vol. 1).

kellen.lima
Realce

kellen.lima
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-11-16T04:50:33-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




